
Nº 220, quarta-feira, 18 de novembro de 2015 225ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111800225

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 046/2015, firmado em 16/11/2015 com a em-
presa CONT - Corte Serviços Gráficos e Impressão Digital Eireli -
ME; Objeto: serviços de confecção de material gráfico; Amparo: Lei
nº 8.666/1993, 10520/02 e demais normas conexas; Processo:
2912/15; Vigência: 12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.044 - Impressos Gráficos; Valor: R$ 42.600,00
(quarenta e dois mil e seiscentos reais); Nota de Empenho: nº 2669,
de 17/11/2015; Signatários: Contratante: JOSÉ TADEU DA SILVA,
Presidente do Confea e Contratada: LUIS FERNANDO DA SILVA
VIEIRA, Representante da Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: inexigibilidade de licitação nº 05/2015, com fundamento do
art. 24, inciso VIII, e art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/1993; Con-
tratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA-
FOS - ECT; Objeto: prestação de serviços e venda dos produtos nº
9912263915; Processo: CF-0735/2015; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.035 - Postagem de Correspondêcia Institucional;
Valor estimado do Contrato Múltiplo de Prestação de Serviços: as-
sinado em 05/10/2015 no valor de R$ 282.770,97 (duzentos e oin-
tenta e dois mil, setecentos e setenta reais e noventa e sete centavos);
Valor estimado do empenho nº 2510 para o exercício de 2015: R$
66.765,36 (sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais e
trinta e seis centavos); Autorização: em 05/10/2015, por Paula Bea-
trice Gomes, Gerente da GIE; Ratificação: em 05/10/2015, José Ta-
deu da Silva, Presidente do Confea.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 10/2015

Data de Abertura e Horário: 01/12/2015 - 15h00
Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PRE-
ÇOS para a contratação de confecção e impressão de carnê de anui-
dade para os Conselhos Regionais de Farmácia, para o exercício de
2016, conforme especificações: Carnê, tamanho 9,9X21cm, capa e
contra-capa papel sulfite 90g/m² impressão única face em preto mo-
nocromático, com 7 lâminas internas em papel sulfite 75g/m² sendo:
01 informações + 01 cota única e 05 parcelas, impressão única face
em preto monocromático, com logo do CRF de cada Regional, a ser
encaminhado pelo CFF, acabamento com 02 grampos e etiqueta,
embalagem plástica (envelope fronha). Quantidade: 188.500 (cento e
oitenta e oito mil e quinhentos) pedido mínimo de 90.000 (noventa
mil), conforme edital e anexos.
Pregoeira: Neire Aparecida da Costa Souza
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados
na Subcoordenação de Material e Patrimônio do CFF e no site
www.cff.org.br - link licitações em andamento, endereço da sede do
CFF: SHIS QI 15 lote "L" - Lago Sul - Brasília, DF, no horário das
10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00 - Maiores informações: (61)
3878-8745 e e-mail: licitacao@cff.org.br.

Brasília, 17 de novembro de 2015.
WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

Presidente

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA -
CFM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as

condições estipuladas no Edital de Seleção Pública, aberta pelo Edital
001/2012, publicado na página 202 da seção III do DOU, do dia 6 de
janeiro de 2012 e considerando o Resultado Final publicado nas
páginas 143 a 144, seção III do DOU, do dia 27 de junho de 2012,
TORNA PÚBLICO E CONVOCA para apresentar a documentação
exigida no ITEM 4 do Edital da Seleção Pública dentro de 30 dias a
contar da data desta publicação, no período de 8h às 18h, no Setor de
Pessoal (SEPES) do Conselho Federal de Medicina (CFM), situado
na SGAS 915 lote 72, Brasília (DF), para tomar posse e entrar em
exercício no ano de 2015, os seguintes candidatos aprovados:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF /
CARGO - OCUPAÇÃO:

HELEN BRASIL GOMES DOS SANTOS / 2373925 SSP-
DF / PSTE - Assistente Administrativo Por fim, informa que só
tomará posse o candidato que apresentar os documentos exigidos no
Edital de acordo com o supracitado.

Brasília-DF, 12 de novembro de 2015.
CARLOS VITAL TAVARES CORRÊA LIMA

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/201

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 16/2015, para contratação de em-
presa para o fornecimento de lâmpadas para projetores. Os itens I, II
e II desta licitação foram adjudicados e homologados em favor da
empresa: VALDEMAR FERNANDES DA SILVA-ME (CNPJ:
19.605.577/0001-55). Fundamento: P.A. nº 3463/2015, Leis nºs

10.520/02 e 8.666/93 e Decreto nº 5.450/2005.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2015

OBJETO: Contratação de serviços técnicos de manutenção:
Lote 1: De cabeamento estruturado Cat6, elétrico (TI) e telefonia.
Lote 2: Manutenção e suporte técnico em sistemas operacionais, ar-
mazenamento, backup, Servidores de Rede e Firewall, Storages, Ra-
cks, Switches, Patch Panels, Voice Panels, Access Point, microcom-
putadores.
Lote 3: De Central telefônica e dispositivos acoplados.
Lote 4: De Impressoras e scanners.
Início da Sessão Pública: 02/12/2015 às 9h00min (horário de Bra-
sília).
Informamos que o Edital está disponível nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.cra-pr.org.br.

GILBERTO SERPA GRIEBELER
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Aditamento de contrato de prestação de serviços firmado
entre o Conselho Regional de Biomedicina da 5ª Região e Studios
Tecnologia da Informação Ltda., CNPJ n° 08.545.231/0001-92; Ob-
jeto: suporte de software; Valor do Contrato: R$9.519,96 (nove mil
quinhentos e dezenove reais e noventa e seis centavos); Processo
Administrativo nº 09/2013; Fundamento Legal: art. 24, II, c/c art. 13,
II, da Lei Federal n° 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da
Bahia
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Prestação de Serviços e Venda de Produtos, Que Atende As
Necessidades do Crcba
Valor Anual Estimado: R$ 150.000,00 ( Cento e Cinquenta Mil
Reais)
Projeto: 5006-Suporte e Apoio A Atividades FinS CNPJ:
34.028.316/0005-37

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da
Bahia
Contratada: Promédica- Proteção Médica A Empresa S.A
Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Médica, Conforme Es-
pecificado No Anexo Vi do Edital Pregão 007/2015.
Valor Anual Estimado: R$ 388.080,00 ( Trezentos e Oitenta e Oito
Mil e Oitenta Reais)
Projeto: 2013-Pessoal , Encargos e Benefícios
CNPJ: 15.214.919/0001-55

EDITAL DE PENALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, faz saber que:

- GERALDO FRANCISCO DOS SANTOS, Técnico em
Contabilidade, registro CRCBA-022420/O, com domicilio na cidade
de Salvador/Ba, foi apenado com CENSURA PÚBLICA, com fulcro
no art. 27 alínea "g" do Decreto Lei 9295/46, na forma do art. 12
inciso III do CEPC, com o art. 25 inciso IV da Resolução CFC nº
1370/11 e por meio da Deliberação nº 0037/2015, homologada pelo
Conselho Federal de Contabilidade em 23/01/2015;

- DEBORA CRISTINA JESUS DA SILVA, Técnico em
Contabilidade, registro CRCBA-025543/O, com domicilio na cidade
de Salvador/Ba, foi apenado com CENSURA PÚBLICA, com fulcro
no art. 27 alínea "g" do Decreto Lei 9295/46, na forma do art.12
inciso III do CEPC, com o art. 25 inciso IV da Resolução CFC nº
1370/11 e por meio da Deliberação nº 0499/2015, homologada pelo
Conselho Federal de Contabilidade em 15/05/2015;

Salvador, 6 de novembro de 2015
WELLINGTON DO CARMO CRUZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS

EDITAL N.º 3, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015
RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA E

CONVOCAÇÃO PARA OUTRAS ETAPAS
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
(CRCMG), entidade fiscalizadora do exercício profissional, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, divulga o resultado final da
prova objetiva do concurso público n° 1/2015, visando a formação de
cadastro de reserva para os cargos das carreiras do seu quadro de
empregados, de acordo com a Resolução CFC n.º 1.062/2005 e as
especificidades deste Edital, e, convoca para a correção da prova
discursiva para os cargos de nível superior e para a realização da
prova prática, para o cargo de motorista, que será realizada no dia 22
de novembro de 2015. O Edital completo, assim como as demais
informações, estão disponíveis no site www.iades.com.br.

Belo Horizonte, 17 de novembro de 2015
MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA

Presidente do Conselho

AVISO DE REVOGAÇÃO

Fica revogado o Processo Administrativo de Contratação nº
08/2015 / Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2015, referente
ao Pregão Eletrônico nº 033/2014, realizado pela Universidade Fe-
deral do Semiárido. Fornecedor: Expert Computadores - Comércio de
Equipamentos de Informática. Objeto: Aquisição de 5 notebooks com
sistema operacional Windows. Razão: Descontinuidade da fabricação
dos equipamentos.

MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2015/000278. OBJETO: Cota de patrocínio do XIX
ENCON - Encontro de Contabilista do Litoral Fluminense. PATRO-
CINADA: ASSOCIAÇÃO MACAENSE DE CONTABILISTAS. VA-
LOR DA COTA DE PATROCÍNIO: R$ 5.000,00. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput da Lei 8666/93. JUSTIFICATIVA:
Evento que visa promover a integração, o intercâmbio entre os pro-
fissionais da contabilidade da região de Macaé, bem como discutir o
desempenho da profissão contábil, mediante palestras, seminários e
reuniões de trabalho. RATIFICAÇÃO em 16/11/2015, por Vitória
Maria da Silva, Presidente do CRCRJ.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
C R E D E N C I A M E N TO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo, Contador Claudio Avelino Mac-Knight Filippi,
faz saber que foi homologado o credenciamento para o Programa de
Educação Continuada (PEC) do CRCSP, dos palestrantes/instrutores
abaixo relacionados, com base no artigo 25 inciso II e artigo 13 inciso
VI da Lei 8.666/93. Nomes: Carlos Augusto da Cruz - CPF n°
074.665.198-81; Joel José dos Santos - CPF n° 328.442.808-97; Mar-
celo Gomes de Barros - CPF n° 157.484.438-56; Thais Cristina Ne-
grisoli Velecico - CPF n° 189.667.298-19; Walter Luiz Quaglio - CPF
n° 519.253.038-53.

São Paulo, 17 de novembro de 2015.
CLAUDIO AVELINO MAC-KNIGHT FILIPPI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2015

Homologada a adjudicação às empresas: MW MICROWARE
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA para os Lotes 01, 02 e 04.
AMC INFORMÁTICA LTDA para os lotes 03 e 05. Objeto: Aqui-
sição de Notebooks e Computadores.

São Paulo, 17 de novembro de 2015.
JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN

Pregoeiro

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-18T05:46:22-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




